

خبر

پیشنهاد افزایش «سن بازنشستگی» زنان و مردان به ۵۵ و ۵۷ سال



مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، از تدوین سند راهبردی ۴ ساله صندوق بازنشستگی کشوری منطبق بر برنامه‌های توسعه کشوری و پیشنهاد رسیدن سن بازنشستگی به ۵۷ سال تا پایان برنامه هفتم خبر داد.

به گزارش ایسنا، نعمت‌الله ترکی در نشستی خبری که به مناسبت روز خانواده و تکريم بازنشستگان برگزار شد، به بیان چالش‌های امروز صندوق بازنشستگی کشوری پرداخت و اظهار کرد: یکی از ناترازی‌های امروز صندوق بازنشستگی کشوری، افزایش سن و سابقه قابل قبول برای احراز بازنشستگی است. حداقل سن بازنشستگی در دنیا ۶۰ سال است، ما کمتر به آن توجه کرده‌ایم و میانگین سن بازنشستگی ما الان حدوداً ۴۸ سال است. وی توضیح داد: سن بازنشستگی نیاز به اصلاحات دارد. یکی از برنامه‌های ما نیز که در برنامه هفتم توسعه پیشنهاد دادیم اصلاحات سنجه‌ای این امر است. پیشنهاد دادیم تا پایان برنامه هفتم سن بازنشستگی به ۵۵ و ۵۷ سال برسد چراکه نرخ امید به زندگی در کشور ما خوب افزایش یافته اما فاصله سن بازنشستگی ما که ۵۰ سال است تا امید به زندگی که ۷۶ سال است، بسیار زیاد است.

ترکی اصلاح شرایط بازنشستگی در مشاغل سخت و زیان آور را دیگر چالشش این صندوق معرفی کرد و افزود: تعدد این آمار خود چالشی برای نظام بیمه‌ای است. باید بازنگری برای مشاغل سخت و زیان آور داشته باشیم که طبق آن برخی با ۲۰ سال سابقه بازنشسته می‌شوند. تغییر روش محاسبه مستمری بازنشستگان نیز از دیگر چالش‌های ما است. مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در بخش دیگر سخنان خود از تدوین سند راهبردی ۴ ساله صندوق بازنشستگی کشوری گفت: برنامه‌های توسعه کشوری خبر داد و منطبق بر این اولین بار سند راهبردی را در مناطق با برنامه‌های توسعه‌ای تدوین کردیم چراکه باید پیش نویس سند راهبردی صندوق بازنشستگی را تدوین کنیم تا بتوانیم همگام با برنامه هفتم پیش رویم. در این سند ماموریت صندوق را شفاف اعلام کردیم. ماموریت تامین حقوق و آتیه مشترکین آن از طریق ارائه خدمات بیمه‌ای بازنشستگان بین مالی تورم وی درباره چشم انداز صندوق توضیح داد: چشم انداز و ماموریت صندوق بازنشستگی کشوری در سند آمده است که طبق آن چشم انداز ما شفافیت سازمانی، پایداری مالی تورم شده و بازدهی اقتصادی بهبودیافته است. ترکی در پاسخ به سوالی در خصوص مطالبات فرهنگیان بازنشسته، توضیح داد: همسان سازی حقوق‌ها تا نیمه اول سال ۹۹ برای کل مجموعه‌های خدمات کشوری، رسته قضایی، هیات علمی و مقامات انجام شده است. مطالبات مجموعه‌های خدمات کشوری که شامل آموزش و پرورش نیز می‌شود، قضایی، اعضا هیات علمی و مقامات برای شش ماهه سال ۹۹، سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ حدود ۹ همت و به حق است.

وی افزود: قبل از ما پیگیری کردند و تا برج نهم سال ۱۴۰۱ در خصوص متناسب سازی حقوق‌ها به جای پول نقد به افراد سهام آلومینیوم جنوب دادند. از برج ۱۰ که من آمدم تا روز بیست و هشتم برج ۱۲ سال ۱۴۰۱ پیگیری کردم و ابلاغ و موافقت نامه با سازمان برنامه بستم اما در سال جاری آن سهام هنوز به فروش نرفته است. توافقی را با سازمان برنامه پیگیری می‌کنیم تا اگر بشود همسان سازی پرداخت حقوق مطالبه گران را از اول ۱۴۰۲ انجام دهند و برای معوقه به نسبت آن را برداشت و پولش را داد. تلاش می‌کنیم آن ۹ همت نقد شود.

در همین حال اما نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس گفت: باید حقیابه هیرمند از سوی دولت پیگیری و حتما این آب به کشور سرازیر شود در غیر این صورت تا ۲-۳ ماه آینده با چالش عدیده‌ای مواجه خواهیم بود.

اسماعیل حسین‌زهی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اوضاع آب در استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: در حال حاضر هم مرکز استان و هم شهرهای سیستان و خاش با تنش آبی شدید مواجه است، باید حقیابه هیرمند از سوی دولت پیگیری و حتما این آب به کشور سرازیر شود در غیر این صورت تا ۲-۳ ماه آینده با چالش عدیده‌ای مواجه خواهیم بود.

وی افزود: اکنون مطالعاتی برای حفر چاه در حال انجام است همچنین چاه‌هایی در کوه‌خواجه حفر می‌شود که فقط تسکینی هستند. در کوتاه‌مدت تا حدی می‌توانند مشکل را حل کنند اما برای بلندمدت نیاز است که حتما حقیابه را پیگیری کنیم.

حقیابه هیرمند و احداث سد در دستور کار جدی قرار گیرد

عضو هیات نمایندگان استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: اکنون ۸۰ درصد شهر خاش آب ندارند و ۲۰ درصدی هم که آب دارند غیر قابل شرب و حتی غیرقابل شست و شو است. فقط شاید بتوانند برای استحمام استفاده کنند که آنهم اصلا استاندارد و بهداشتی نیست. حتما نیاز است موضوع حقیابه و علاوه بر آن بحث مدیریتی آب پیگیری شود.

وی با تأکید بر لزوم احداث سد، گفت: اکنون افت ۲۰ متری آب چاه‌ها را داریم، آینده چاه‌هایی که قبلا در حد ۲۰ لیتر در ثانیه بود در حال حاضر به ۴ تا ۵ لیتر بر ثانیه رسیده است.حسین‌زهی با بیان اینکه باید در بحث آب‌های مشترکی که با کشور پاکستان داریم هم تجدیدنظر شود، خاطرنشان کرد: آب‌هایی که به صورت روان‌آب جاری می‌شوند، باید جمع‌آوری و ذخیره شوند، اکنون نگران نرخ هستیم که برخی از شهرها خالی از سکنه شوند، ضمن اینکه علاوه بر چالش کسری آب؛ طوفان هم مضاف بر مشکلات شده است. وی بیان کرد: باید روان‌آب‌های ناشی از سیلاب‌های موسمی ذخیره شوند که می‌توانند آب را برای مدت زیادی ذخیره کنیم مثلا با احداث سد در منطقه چاپهار که آب‌های در پی بارندگی را ذخیره می‌کند توانستیم ۱۱ برابر سد لتیان را ذخیره کنیم.

به گفته این نماینده مجلس؛ اگر روان‌آب‌ها را مهار کنیم به جای اینکه برت و یا تبخیر شوند، می‌توانیم جهت تامین انرژی آبی منطقه بهره‌برداري کنیم، اما متأسفانه در حوزه آبخیزداری هیچ کاری در سطح استان سیستان و بلوچستان انجام نشده است، بنابراین در صورتی که بارندگی هم داشته باشیم این روان‌آب‌ها راهی پاکستان شده و در هامون‌ها تبخیر می‌شوند و یا اینکه در مسیر از شهری به شهر دیگر به هدر می‌روند.

کشاورزی اولین قربانی خشکسالی

باید توجه داشت که در یک روند معمول کشاورزی اولین بخشی است که تاثیرات خشکسالی را بازتاب خواهد داد اما تاثیرات خشکسالی در ادامه، در بخش‌های مختلفی از صنعت برق‌آبی گرفته تا حتی گردشگری و حمل‌ونقل نیز گسترش خواهد یافت.
کما این که کارشناسان سازمان ملل در سال ۲۰۲۲ پرآوردہ کرده بودند که تنها در دو دهه گذشته، خشکسالی در جهان بر زندگی ۱.۵ میلیارد نفر تاثیر گذاشته و موجب فقر اقتصادی شده است.
حداقل ۱۲۴ میلیارد دلار شده است.
اثرات اجتماعی خشکسالی بر وضعیت کشاورزان نیز در پنج عامل افزایش آسیب های اجتماعی، کاهش سطح بهداشت و تغذیه، اثرات روحی روانی خشکسالی، بروز اختلافات اجتماعی و ایجاد فقر در جامعه خود را نشان خواهد داد.

خشکسالی نه تنها کار تامین غذا را مخدوش خواهد کرد بلکه تاثیرات گسترده‌ای هم خواهد داشت. همچنین خشکسالی علاوه بر کشاورزی در حوزه‌های دیگری مانند ساختمان‌ها تاثیرگذار است. فرسوده شدن ساختمان‌ها و خانه‌های با سرعت بیشتر، فرونشست زمین و تخلیه اجباری

حمله تغییرات اقلیمی و بی آبی به صنعت، کشاورزی و گردشگری

سیستان و بلوچستان در معرض کوچ اجباری

«ایران در کانون خشکسالی جهانی»، « خبری نیم خطی است که حالا شاید از فرط تکرار بخشی از مدیران و مسولان کشور و شاید افکار عمومی تکراری شده باشد اما حقیقت آن است که این تکرار هیچ از خطر وقوع آن نخواهد کاست. وضعیت وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم همزمان با تشدید روند تغییرات اقلیمی، پدیده خشکسالی نه تنها در کشورهای با اقلیم خشک و نیمه‌خشک مانند ایران بلکه در مناطقی مانند اروپا و آمریکا نیز گسترش یافته‌ است و حالا دیگر کارشناسان جهانی بیشتر از پیش اخطار می‌دهند که برخی مناطق و کشورها مانند ایران در کانون این خشکسالی قرار دارند.»



مساله باعث تخلیه بیش از ۱۰ هزار روستا در منطقه جنوب‌شرق کشور و کاهش ۳۰ درصدی گردشگری تنها در یک استان یعنی سیستان و بلوچستان شده است.

این پدیده از یک طرف با کاهش منابع آب، کاهش فعالیت‌های کشاورزی و از بین رفتن پوشش گیاهی باعث تغییر در ساخت مناظر طبیعی روستا می‌شود. از طرف دیگر با کاهش کشاورزان خبر دادند مزارع پسته شان دچار چنان خشکسالی شده است که شاید هیچ محصولی در ادامه نداشته باشد و یکی از بزرگ‌ترین انفجار قیمت‌های این محصول ایرانی در همان دو سال رقم خورد. انفجار قیمتی که هیچگاه بازگشتی قبل را تجربه نکرد.

خشکسالی و صنایع و بحران های اقتصادی

از سوی دیگر باید توجه داشت که زیان‌های اقتصادی ناشی از خشکسالی جنبه‌ها و وسعت متعددی دارد که برخی از آنها با جرم بیشتر خود را به رخ می‌کشد و برای مثال تاثیر خشکسالی بر بخش کشاورزی و منابع آبی پیش از سایر بخش‌ها نشانه‌های خود را آشکار می‌کند.

باید توجه داشته که بخشی از اصلی‌ترین صنایع کشور که آنان را باید صنایع ارزآور و مادر دانست، همگی صنایع مادر هستند و شاید در حتی دو دهه نخست آغاز روند خشکسالی در این بخش آن چنان وضعیت اسفبار خود را نشان ندهد اما در ادامه افزایش روند خشکسالی ، برداشت بی رویه از سفره های آب زیرزمینی ، فرسایش خاک می تواند به تعطیلی این صنایع و یا کم کردن حوزه حضور آنان منجر شود. تعطیلی و یا کاهش فعالیت این صنایع در یک ارتباط مستقیم اقتصاد کشور را نشانه می گیرد.

حمله خشکسالی به گلوگاه گردشگری کشور

اما در همین حال باید توجه داشت که بر اساس نتایج تحقیقات مسیب حدود ۳۰ درصد از خسارات ناشی از بلایای طبیعی به دلیل خشکسالی در ایران است و در عین حال همین

تبران پیشنهاد در آمار ازدواج و طلاق

۴۶۰ ازدواج، ایلام با ۶۶۳ ازدواج و کهگیلویه و بویراحمد با ۱۱۵۷ مورد ازدواج بوده است.

بر پایه این گزارش از ۳۷ هزار و ۷۰۱ مورد طلاق به ثبت رسیده، کمترین طلاق به ترتیب مربوط به استان‌های ایلام با ۱۸۵ مورد، خراسان جنوبی با ۳۱۲ و کهگیلویه و بویراحمد با ۳۷۴ مورد است. همچنین بیشترین طلاق ثبت شده در دو ماهه نخست سال جاری نیز به ترتیب مربوط به استان‌های تهران با ۶۲۲۹ مورد طلاق، خراسان رضوی ۴۰۶۸ مورد و اصفهان با ۲۰۰۰ طلاق بوده است.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران نوبت دوم شماره فراخوان: ۰۷۰۰۰۰۰۰۳۷۵۶۲۰۰۲۰۰۲

- موضوع خدمات مشاوره : انجام خدمات نظارت کارگاهی و عالیه بر راهبردی،

نگهداری و تعمیرات تاسیسات و ابنیه مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان

- رشته یا زمینه تخصصی مشاور : متقاضیان بایستی دارای پایه ۳ و بالاتر تخصص " ساختمان‌های مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی و نظامی" در گروه معماری و شهرسازی یا" پایه ۳ و بالاتر "بندرسازی" از سازمان برنامه و بودجه کشور با ظرفیت آزاد کاری باشند.

- محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد : از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۹:۰۰ تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۲ با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیراست.

- محل و مهلت تسلیم پاکت اسناد: مشاوران باید پیشنهادها را تا ساعت ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۷ در سامانه ستاد بارگزاری نمایند.

-آدرس: هرمزگان،بندر لنگه،اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه کد پستی ۷۹۷۱۹۴۵۶۹۹ تلفن ۰۷۶۴۴۲۴۲۸۴۴ شناسه آگهی : ۱۵۲۵۲۴۶

خبر

ثبت احوال: دارندگان برخی اسم و فامیل‌ها باید نام خود را تغییر دهند

توضیح ثبت احوال درباره تغییر اسمی نامتعارف

انتخاب نام‌هایی که موجب هتک حیثیت مقدسات اسلامی می‌گردد و همچنین عناوین و القاب و نام‌های زنده و مستهجن یا نامتناسب با جنس ممنوع است. تشخیص نامهای ممنوع با شورایی ثبت احوال است و این شورا نمونه‌های آن را تعیین و به سازمان اعلام می‌کند. سازمان ثبت احوال کشور در سایت خود اعلام کرد که صاحبان این نام‌ها و نام‌های خانوادگی باید برای تغییر اسمی خود اقدام کنند.

انتخاب نام‌هایی که موجب هتک حیثیت مقدسات اسلامی می‌گردد و همچنین عناوین و القاب و نام‌های زنده و مستهجن یا نامتناسب با جنس ممنوع است. تشخیص نامهای ممنوع با شورایی ثبت احوال است و این شورا نمونه‌های آن را تعیین و به سازمان اعلام می‌کند.

انتخاب نام در مورد اقلیت‌های دینی شناخته شده در قانون اساسی تابع زبان و فرهنگ دینی آنان است. همچنین ذکر سیادت در اسناد سجلی ساداتی که سیادت آنان در اسناد سجلی پدر و یا جد پدری مندرج باشد و یا سیادت آنان با دلائل شرعی ثابت گردد الزامی است، مگر کسانیکه خود را سید ندانند و یا عدم سیادت آنان شرعاً احراز شود. نام های قابل تغییر هم به شرح زیر است: به موجب ماده ۲۰ قانون ثبت احوال و تبصره های آن انتخاب نامهای زیر ممنوع و دارندگان آنها می‌توانند با رعایت مقررات مربوطه نسبت به تغییر آن اقدام نمایند.

از جمله مواردی قيد شد در این مقررات، مواردی چون نامهایی که موجب هتک حیثیت مقدسات اسلامی می گردد، مانند: عبدالله، عبدالعزی (لات) و عزی نام دو بت در مکه معظمه دوران قبل از اسلام است) اسامی ترکیه که عرفا یک نام محسوب نمی شوند (اسامی مرکب ناموزون) مانند: سعید بهزاد ، شهره فاطمه ، حسین معروف به کامبیز و … عناوین - اعم از عناوین لشکری و یا کشوری و یا ترکیبی از اسم و عنوان؛ مانند : سروان، سرتیپ، دکتر، شهردار و یا سروان محمد و شهردار علی القاب - اعم از ساده و مرکب، مانند: ملک الدوله، خان، یا شوکت الملک، حاجیه سلطان و سلطنتعلی

اجباری برای تغییر نام وجود ندارد

سازمان ثبت احوال کشور درباره خیر تغییر اسمی نامتعارف و زنده توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایسنا، با توجه به انتشار خبری مبنی بر اینکه سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرده که صاحبان برخی نام‌ها و نام‌های خانوادگی مانند عبدالعزی، سعید بهزاد، سرتیپ و سلطنتعلی باید برای تغییر اسمی خود اقدام کنند، پیگیری خبرنگار ایسنا از روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور نشان داد که «هیچ اجباری در تغییر نام وجود ندارد و صرفاً دارندگان اسمی که مغایر ارزش‌های اسلامی و القاب و نام‌های زنده و مستهجن یا نامناسب هستند - در گذشته این اسمی گذاشته می‌شد - می‌توانند با مراجعه به سازمان ثبت احوال اسمی خود را تغییر دهند و هیچ اجباری وجود ندارد.

در گذشته این اسمی گذاشته می‌شد اما اکنون انتخاب اسمی که موجب هتک حیثیت و مقدسات اسلامی می‌گردد و همچنین عناوین و القاب و نام‌های زنده و مستهجن مورد پذیرش ثبت احوال قرار نمی‌گیرد و ممنوع است.»



سازمان نهاد فرهنگی اداره کل آثار و موهبت‌های استان هرمزگان مرکز مشاوران و مشاورین بندر لنگه و غرب استان هرمزگان